saieth were in the foresaid shipp when sliee was staled by His

Majestyes Fleete, and the exhibite mentioned in the foresaid alle-

gation apud acta beinge sheweu unto him, hee saieth is the true and

originall bill of ladeinge of the foresaid hides, and is subscribed

with tlie proper hande writeinge of him this examinate. And this

hee saieth upon his oath hee knoweth to bee true, beeinge master

of the said shipp tlie foresaid voiage, Ac aliter ad hujusmodi

allegationes, scliedulani, et exhibitum nescit deponere, saveing that

the articulate Richard Aubin is a young man borne and dwellinge

at Haberdegrace aforesaid, and married the daughter of the articu-

late Charles Hanno, who is a merchante, and a cittizen of Haber-

degrace.

Ad Interrogatoria nescit respondere aliter quam prius.

Jehan Mailleu.

18.

—

Proceedings in the Court of Admiralty.

[r. R. 0. Admiralty Court, Book of Acts, No. 159.]

Serenissinius Dominus noster

Kex contra navem tlie S' Marye

ejusque apparatus et acccssiones

Quo die Dominus Doctor l**-'*, Jan. 20.

Ryves Advocatus Regius intro-

duxit mandatum cum certifica-

ac contra oranes Ic. Dominus \ torio in dorso ejusdem (super

Doctor Ryves, Wyan. I cujus exequucione Solomo

V Smyth fecit fidem.)

Et (facta preconizacione omnium et singulorum in hac parte

citatorum) comparuit Williamson et exhibuit procuratorium suum

pro Pctro Kaes et Suzanna Vandamman relicta Ludovici Vandam-

man def [endentibus] et fecit se partem pro eisdem. Tunc Dominus

ad petitionem Wyan pronunciavit oinnes et singulos (ut prefertur

citatos; el non comparentes contumaces. Tunc dictus Dominus
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Doctor Ryves in penani contumaciorum omnium et singulorum

predictoruni ex parte dieti Domini nostri Regis dcdit allegationem

in scripto conceptam quam Dominus ad ejus petitionein admisit,

quatenus de jure sit admittendam. Tunc idem Dominus Doctor

Ryves in supplementum probacionis contentorum in allegacione

predicta, exhibuit responsum Magistri Richardi Williamson aliter

factum allegationi ex parte dicti Domini nostri Regis conti-a bona

in nave predicta datje, etexaminacionem Petri Raes apud Plimuthain

vigore juramenti sui facti captam, et aliter per eum exhibitum

et penes Registrum liujus Curie remanentem, etetiam certificatorium

quoddam in lingua Hispanica scriptum, unacum translacione ejusdem

in linguam Anglicanam per Thomam Wilford Xotarium Publicum

facta ; et etiam certificatoi iuni Vizentii Auciondo Officiarii Regis His-

panie scilicet Viedor et Contador of tbe Arniado for the defence of

the East[at]es of Flaunders for the Kinge of Spayne, in pede ejus-

dem Certificati etiam subscriptum, et allegavit dictum certificatorium

sigillatum esse sigillo oppidi de Dunkerke, et signatum per Le

GrifEer ejusdem oppidi, et aliud certificatorium in pede ejusdem

subscriptum esse manu propria dicti Vizentii Auciondo Officiarii

predicti, ac translacionem predictam cum originali fideliter concordare

prefatumque Thomam Wilford fuisse et esse Notarium Publicum

probum et legaleni proque tali comuniter reputatum. Contentaque

in dictis respective exhibita fuisse et esse vera atque ita habita gesta

et expedita prout in dictis certificatoriis continetur. Navemque

vocatam the Marye in dictis certificatoriis niencionatam fuisse et

esse navem the Marye in dicta allegacione per eum data mencionatam.

Que allegacionem et exhibita posuit contrarium et diversum eadem

admitti petens, ac jusT;c. dicto Williamson dissentiente. Unde Domi-

nus ad petitionem dicti Domini Doctoris Ryves in penam T:c. et in pre-

sentia dicti Williamson admisit allegacionem et exhibita predicta qua-

tenus de jure sunt admittenda. Tunc dictus Dominus Doctor Ryves

allegavit intencionem suam ex premissis fuisse et esse sufficienter fun-

datam, quare petiit terminum assignari ad audiendam s[ententiam].

Unde Dominus assignavit ad audiendam sfententiam] interloquu-
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toriam pro parte Domini nostri Regis juxta morem et stilum

Curie in proximo et interim ad informandum dicto Williamson

dissenticnte.

Querela C'aroli Steltius pro

bonis suis in navibus the Saint

Claude, Saint Marye, Esperanza

Paradice, Saint Anne, Sea Ven-

ture, Saint Peter of Lubestake,

et Saint George Williamson Do-

minus Doctor Eyves.

Quo die Dominus Doctor

Ryves pro parte Domini nostri

Regis dedit allegacionem in

scripto conceptam quam Domi-

nus ad ejus petitionem admisit

quatenus de jure est admitten-

dam In presentia Williamson

dissentientis "tc. Tunc dictus Doctor Ryves in supplementum pro-

bacionis contentorum in propositis ex parte sua exhibuit certifica-

torium quoddam in lingua Ilispanica scriptum, et sigillo oppidi de

Dunkerke sigillatam, et etiam certificatorium Vizentii Auciondo

Le Veedor et Contador of the Armado for the defence of the

Estats of West Flaunders for the Kinge of Spayne in pede ejus-

dem unacum translacione eorundem in linguam Anglicanam per

Thomam Wilford Xotarium Publicum et allegavit dictum exhibi-

tum sigillatum esse sigillo in eisdem specificato et subscriptum

manubus personarum in eisdem mencionatarum contentaque in

dicto exhibito fuisse et esse vera, atque ita habita et gesta prout in

eisdem continentur, dictamque translacionem cum originali fideliter

concordare, prefatumque Thomam Wilford fuisse et esse Xotarium

Publicum probum et legalem, ac talem cujus scripto plena fides est

adhibenda, et Carolum Steltius in dicto exhibito mentionatuin fuisse

et esse Carolum Steltius Dominum Williainson partem in hac causa

querelantem. Quam allegacionem posuit contrarium et diversum

eandemque admitti petiit ac jus 1c. In presentia Williamson dis-

sentis 1c. Tunc admissa et repetitia dicta allegacione, dictus

Dominus Doctor Ryves juravit quod fideliter eadem posuit, et petiit

responsum per Magistrum Williamson eisdem dari quern Dominus
monuit ad respondendum eisdem in proximo sub juramento per

eum prcstando, co sic monito dissentiente.
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19.

—

Proceediuffs in the Court of Admiralty.

[P. R. O. Admiralty Court, Book of Acts, No. 159.]

Termino Hillarii, 1625.

I62|, Jan. 20. Crastino die Juridico post Festum sive diem Sancti Wolstani

Episcopi die Veneris Viceslmo viz' die mensis Januarii Anno
Domini millesimo sexcentesimo viceslmo quinto (stilo Anrrlie)

Coram Venerablli viro Domino Henrico Marten Milite, Legum
Doctore, Supreme Curie Admiralitatis Anglie Judice. In Aula

Collegii Dominorum Advocatorum de Arcliubus London. Presente

me Thoma Wyan Notario Publico Curie predicte Registrarii

Deputati.

* » * » *

Et deinde premissis omnibus et singulis sic (ut premittitur)

gestis et expeditis, dictus Venerabilis vir Judex antedictus de et

cum consensu omnium et singulorum procuratoriuia exercentium

hujus Curie tunc presenfcium continuavit omnes et singulas causas

et causarum assignationes istis die hora et loco assignatis et non

expeditis, necnon omnia et singula certificata istis die hora et loco

introducenda et non introducta in statu quo nunc sunt in proximum

diem juridicum.

Querela Marie Helott Relicte

Thome Fov«ll pro trecentis ter-

goribus de Mexicoe sexdecim

sauculis gingiberis in nave vocata

Die Sabbatlii vicesimo primo

die mensis Januarii Anno
Domini stilo Anglie 1625°.

Coram Doctore Saum[ere]s

the S' Peter de Havre de Grace ( Surrogato T;c. In edibus Pliil-

existentibus in schedula per lippi Burlamachi in placea

Williamson exliiblta mencionatis. vocata Gratious Streete scituatis

Williamson. ,j presente Thoma Wyan Notario

Publico hujus Curie Registrarii deputa,to, comparuit Williamson et

hixta decretum aliter interpositum produxit in fidejussores Phillip--

pum Burlamaciu de Gratioustreete, London, Mercatorem, et

Johannem Kippe, parocnie Omnium Sanctorum, Barkinge, Mer-
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catorem extraneum, qui submittentes se jurisdiccioni hujus Curie,

obligarunt se heredes executores et administratores suos in summa

sexcentarum lihiarum pro dicta Maria Helott, Serenissiino Domino

nostro Regi de solvendo summam centum et quinquaginta librarum

legalis monete Anglie, pro dictis trecentis tergoribus, et sirmmam

ducentarum et quadraginta librarum similis monete pro dictis

sacculis gingiberis eidem Domino nostro Regi casu quo dicta bona

dicto Domino nostro Regi uti bona Regis Hispaniae vel ejus snbdi-

torum confiscata fuerint. Et sic per banc Curiam adjudicata

fuerint. Et nisi T:c.

Querela Alexandri Le Grande pro Die et loco predicto

una pixide le guilded beads, et quin- i iidem fide jussores pre-

que sacculis gingiberis in eadem nave i nominati submittentes se

existen. Williamson. ' (ut supra) jurisdiccioni

hujus Curie obligarunt se heredes executores et administratores suos

pro dicto Alexandro Le Grand in ducentis libris legalis monete

Anglie, serenissimo Domino nostro Regi, de solvendo summam
viginti librarum, pro dicta pixide Le guilded beads, et summam

septuaginta quinque librarum similis monete, pro dictis quinque

sacculis gingiberis casu quo dicta bona dicto Domino nostro Regi

uti bona Regis Hispanic vel ejus subditorum confiscata, fuerint, et

sic per banc Curiam adjudicata fuerint. Et nisi T;c.

20.

—

Remonstrance of the Dutch Ambassador.

[S. P. Holland.]

Remonstrance de I'Ambassadeur des Estats sur Tarrest qu'on a 162^, Jan. ^.

fait de quelques uns de leurs navircs.

13 Janvier, lG2f..

Sire

C'est encores pour le faict des navires et biens saisiz par les

Officiers de Yotre Majesie sur les subjects de Messeigneurs les

Estatz Generaulx des Provinces Unies dii Pays Bas que je suis

contrainctd'interpellerVostre JIajeste. S'ileust pleuauxdit? Officiers
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de se tenir a la Declaration la quelle Vostre Majeste a faicte par I'advis

de son tres sage Conseil le xxviij de Decembre et; I'executer selon

la bonne et sincere intention de Vostre Majeste, je me fusse tres

volontiers passe de donner a Vostre Majeste ceste peine, mais